
Uchwała Nr XXXVIII/393/2021 
 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie nałożenia obowiązku ponoszenia przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje 
się domek letniskowy, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6j ust. 3ba i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nakłada się obowiązek ponoszenia przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje 

się domek letniskowy, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiącej iloczyn 

zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, określonej w odrębnej uchwale Rady Miejskiej w Słubicach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 3. Niniejsza uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Cholewczyński 

 

Id: 00B51784-271E-41EE-B386-B26D5140F767. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie nowej uchwały w przedmiotowej sprawie związane jest z nowelizacją ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze 

zm.). Na mocy art. 6j ust. 3ba Rada gminy, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 

miejscowego, może nałożyć obowiązek ponoszenia przez właścicieli nieruchomości, na której 

znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości określonej 

zgodnie z ust. 3. Tj. jako iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, 

oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Dzięki przyjęciu takiego sposobu naliczania opłaty, czyli zgodnie z ogólnymi zasadami 

przewidzianymi dla nieruchomości niezamieszkałych, ponoszona opłata będzie wyliczana 

proporcjonalnie do okresu korzystania z nieruchomości. Umożliwi to dokładne dostosowanie 

wysokości opłat do ilości wytwarzanych odpadów na ww. nieruchomościach. 

Id: 00B51784-271E-41EE-B386-B26D5140F767. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

